
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

JU SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO 

S A R A J E V O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI 

 I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

JAVNE USTANOVE SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA 

SARAJEVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, Juni 2024.godine 



 2 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 143. stav (2) tačka d) Zakona o srednjem obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 i 33/21), a u skladu sa odredbama pedagoških standarda i 

normativa za srednje obrazovanje  („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 21/24), Školski 

odbor u skladu sa članom 150. stav (2) tačka d) Pravila Javne ustanove Srednja elektrotehnička 

škola Sarajevo, a nakon konsultacija sa Sindikalnom organizacijom Javne ustanove Srednja 

elektrotehnička škola Sarajevo, na sjednici održanoj dana 27.06.2024.godine donosi  

 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

 i sistematizaciji radnih mjesta  

Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo 

 
 Član 1. 

(Pravni osnov za donošenje Pravilnika o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta) 

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene  Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo, broj: 469/24) radi usklađivanja 

sa odredbama Pedagoških standarda i normativa za srednje obrazovaje („Službene novine 

Kantona Sarajevo“ broj: 21/24).  

   Član 2. 

Član 43. mijenja se i glasi: 

            Član 43. 

(Opis poslova i radnih zadataka, odgovornost i uvjeti) 

  

-Radnik za servisno-tehničku podršku 

U članu 43. u dijelu Profil i stručna sprema umjesto riječi:  „radnici zatečeni na poslovima 

radnika za servisno-tehničku podršku“ treba da stoje riječi: „radnici zatečeni na poslovima 

domara ili rukovaoca centralnog grijanja“. 

 

     Član 3. 

Član 45. mijenja se i glasi: 

             Član 45. 

-Radnik za logističku podršku i higijenu 

U članu 45. u dijelu Profil i stručna sprema umjesto riječi:  „radnici zatečeni na poslovima 

radnika za logističku podršku i higijenu treba da stoje riječi: „radnici zatečeni na poslovima 

ekonoma-kurira-spremačice“.  

      Član 4. 

Ostale odredbe Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta broj:  469/24 

ostaju nepromijenjene.                                             

              Član 5. 

        (Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana donošenja i objavljivanja na oglasnoj tabli 

Škole a primjenjivat će se od 01.09.2024. godine.          

                

Sarajevo, 27.06 2024.godine                                         PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG   

                                                                                                     ODBORA 

 Broj: 893/24                                                                __________________________ 

                Doc. dr. Asaf Sarajlić,dipl.el.ing. 


